



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO.

Pesquisa realizada entre 21/02/2022 09:37:08 e 03/03/2022 13:57:31

Relatório gerado no dia 03/03/2022 17:23:24 (IP: 143.137.153.6)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ÁCIDO MURIÁTICO.	2	52 Caixas	R\$ 86,00 (un)	R\$ 4.472,00
2) ÁGUA SANITÁRIA.	1	240 Caixas	R\$ 80,19 (un)	R\$ 19.245,60
3) ALCOOL EM GEL 70%	1	337 Caixas	R\$ 119,16 (un)	R\$ 40.156,92
4) ALCOOL ETÍLICO 70%	1	240 Caixas	R\$ 119,07 (un)	R\$ 28.576,80
5) ALCOOL LIQUIDO COMUM 92,8%	1	178 Caixas	R\$ 243,47 (un)	R\$ 43.337,66
6) AMACIANTE.	1	76 Caixas	R\$ 97,77 (un)	R\$ 7.430,52
7) AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML	1	240 Caixas	R\$ 132,33 (un)	R\$ 31.759,20
8) BALDE DE 15 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 21,04 (un)	R\$ 3.576,80
9) BALDE DE 12 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 13,41 (un)	R\$ 2.279,70
10) BALDE DE 20 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 20,96 (un)	R\$ 3.563,20
11) BALDE DE 10 LITROS	2	170 Unidades	R\$ 9,49 (un)	R\$ 1.613,30
12) CESTO PARA LIXO 60 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 68,00 (un)	R\$ 11.560,00
13) CESTO PARA LIXO 20 LITROS	1	285 Unidades	R\$ 22,00 (un)	R\$ 6.270,00
14) BALDE DE 8 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 8,49 (un)	R\$ 1.443,30
15) DESINFETANTE 1 LITRO	1	480 Caixas	R\$ 78,50 (un)	R\$ 37.680,00
16) DESINFETANTE DE 500 ML	1	478 Caixas	R\$ 54,51 (un)	R\$ 26.055,78
17) DESINFETANTE GL 5 LITROS	1	75 Galões	R\$ 24,71 (un)	R\$ 1.853,25
18) DESODOR PARA VASO SANITÁRIO	1	1.700 Caixas	R\$ 6,63 (un)	R\$ 11.271,00
19) DETERGENTE LIQUIDO CAIXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA	1	52 Caixas	R\$ 54,88 (un)	R\$ 2.853,76
20) ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	1	56 Unidades	R\$ 9,08 (un)	R\$ 508,48
21) ESCOVÃO	1	142 Unidades	R\$ 20,27 (un)	R\$ 2.878,34
22) ESCOVÃO OVAL	1	110 Unidades	R\$ 3,51 (un)	R\$ 386,10
23) ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR	1	110 Unidades	R\$ 95,67 (un)	R\$ 10.523,70
24) ESPANADOR SINTÉTICO	1	85 Unidades	R\$ 10,89 (un)	R\$ 925,65
25) ESPONJA DUPLA FACE	1	560 Unidades	R\$ 2,03 (un)	R\$ 1.136,80
26) FLANELA GRANDE	1	1.700 Unidades	R\$ 3,68 (un)	R\$ 6.256,00
27) FOSFORO PACOTE COM 10 CXS	1	170 Pacotes	R\$ 5,75 (un)	R\$ 977,50
28) GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID	1	285 Pacotes	R\$ 2,05 (un)	R\$ 584,25
29) INSETICIDA.	1	285 Caixas	R\$ 107,33 (un)	R\$ 30.589,05
30) LÃ DE AÇO	1	285 Fardos	R\$ 28,38 (un)	R\$ 8.088,30
31) LIMPA-ALUMÍNIO	1	144 Caixas	R\$ 64,17 (un)	R\$ 9.240,48
32) LUSTRA MÓVEL.	1	30 Caixas	R\$ 66,00 (un)	R\$ 1.980,00



Relatório gerado no dia 03/03/2022 17:23:24 (IP: 143.137.153.6)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa20%2bVv9wzTmSqRHEvZJ1rzY
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa20%252bVv9wzTmSqRHEvZJ1rzY)
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa20%252bVv9wzTmSqRHEvZJ1rzY

33) LUVA P/ LIMPEZA TAM G	1	570 Pacotes	R\$ 8,07 (un)	R\$ 4.599,90
34) LUVA P/ LIMPEZA TAM M	1	570 Pacotes	R\$ 4,57 (un)	R\$ 2.604,90
35) LUVA P/ LIMPEZA TAM P	1	570 Pacotes	R\$ 6,92 (un)	R\$ 3.944,40
36) PÁ P/ LIXO COM CABO	1	137 Unidades	R\$ 5,24 (un)	R\$ 717,88
37) PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)	1	1.700 Unidades	R\$ 2,81 (un)	R\$ 4.777,00
38) PAPEL HIGIÊNICO -	1	1.700 Fardos	R\$ 36,89 (un)	R\$ 62.713,00
39) PAPEL TOALHA	1	285 Pacotes	R\$ 10,85 (un)	R\$ 3.092,25
40) PAPEL TOALHA PICOTADO	1	285 Pacotes	R\$ 5,81 (un)	R\$ 1.655,85
41) RODO PLÁSTICO	1	860 Unidades	R\$ 9,14 (un)	R\$ 7.860,40
42) SABÃO EM PÓ	1	4.500 Fardos	R\$ 104,20 (un)	R\$ 468.900,00
43) SABÃO EM BARRA	1	3.400 Pacotes	R\$ 7,36 (un)	R\$ 25.024,00
44) SACO DE PANO CRU	1	1.150 Unidades	R\$ 4,95 (un)	R\$ 5.692,50
45) SACO DE PANO DE ALGODÃO	1	1.700 Unidades	R\$ 6,41 (un)	R\$ 10.897,00
46) SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS	1	285 Unidades	R\$ 12,51 (un)	R\$ 3.565,35
47) SODA CAUSTICA (COMUM)	1	285 Unidades	R\$ 19,32 (un)	R\$ 5.506,20
48) SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -	1	1.750 Unidades	R\$ 12,53 (un)	R\$ 21.927,50
49) TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS	1	115 Pacotes	R\$ 16,41 (un)	R\$ 1.887,15
50) VASSOURA	1	575 Unidades	R\$ 10,02 (un)	R\$ 5.761,50
51) VASSOURA DE PELO	1	575 Unidades	R\$ 17,99 (un)	R\$ 10.344,25
52) VASSOURA DE PIAÇAVA	1	575 Unidades	R\$ 8,91 (un)	R\$ 5.123,25
53) VASSOURÃO	1	575 Unidades	R\$ 26,34 (un)	R\$ 15.145,50
54) RODO DE 40 CM	2	820 Unidades	R\$ 16,61 (un)	R\$ 13.620,20
55) LIMPA VIDROS	1	870 Unidades	R\$ 6,14 (un)	R\$ 5.341,80
56) SAPONACEO EM PÓ	1	2.850 Unidades	R\$ 4,48 (un)	R\$ 12.768,00
57) SACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UNDSACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UND	1	2.750 Pacotes	R\$ 4,13 (un)	R\$ 11.357,50
58) SACO P/ LIXO 50L, PCT C/10 UND	1	2.750 Pacotes	R\$ 5,73 (un)	R\$ 15.757,50
59) SACO P/ LIXO 100L, PCT C/10 UNID	2	2.750 Pacotes	R\$ 10,90 (un)	R\$ 29.975,00
60) SACO P/ LIXO 200L, PCT C/10 UNIDADES	1	2.250 Pacotes	R\$ 13,30 (un)	R\$ 29.925,00

Valor Global: R\$ 1.149.558,22



Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁCIDO MURIÁTICO.

Preço Estimado: R\$ 86,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 86,00

Quantidade	Descrição	Observação
52 Caixas	ÁCIDO MURIÁTICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE

Data: 06/08/2021 09:10

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARIPINA-PE E SUAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26965

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Ácido Muriático/ ácido clorídrico (HC1) – garrafa de 1 Lt. Caixa com 12 unidades. - Ácido Muriático/ ácido clorídrico (HC1) – garrafa de 1 Lt. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 35

Unidade: Caixa

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.361.172/0001-30

KARLANHA DE ALENCAR LACERDA ANDRADE

R\$ 86,00

* VENCEDOR *

Marca: KAÇAN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DIVERSO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Araripina

AV FLORENTINO ALVES BATISTA, 107

(87) 3873-0243/ (87) 3873-0243

toinhosomas@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 140,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS

Data: 08/04/2021 08:00

Objeto: OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDOFUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DEHIGIENIZAÇÃO, MATERIAL COPA E COZINHA, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO EEMBALAGEM, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADESADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS-CE,CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:864273

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2021 11:33

Homologação: 13/05/2021 11:33

Descrição: ACIDO MURIÁTICO - Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.303.281/0001-78

MARIA ELIANE PEREIRA

R\$ 38,85

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.Declaramos que temos o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.Declaramos que a proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital.Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticasSegue validade de 70(setenta) dias



Relatório gerado no dia 03/03/2022 17:23:24 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa20%2bVv9wzTmSqRHEvZJ1rzY

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa20%252bVv9wzTmSqRHEvZJ1rzY

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE	Sobral	R MANOEL AGUIAR PONTES, 1480	(88) 3611-4536

CLEYSE M. RODRIGUES ME

R\$ 48,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades. PRAZO DE VALIDADE 90 (Noventa) dias conforme estabelecido em edital. Declara de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas tais como: custos e diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro, transporte e outros necessários, nada mais sendo lícito pleitear a esse título e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. DECLARA, para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital e seus Anexos: Declaramos que temos o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório. Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas

Endereço:

,

M C VITORIANO DE QUEIROZ

R\$ 333,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades. Marca Brazil, validade da proposta 90 dias

Endereço:

,



Item 2: ÁGUA SANITÁRIA.

Preço Estimado: R\$ 80,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 80,19

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	ÁGUA SANITÁRIA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,19

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

Data: 14/12/2021 08:00

Objeto: contratações de empresas para fornecimento parcelado de material de consumo (material de copa, cozinha, limpeza e outros), para esse município, bem como os não adquiridos no pregão 022/2021.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - CAIXA COM 12 UND - ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - CAIXA COM 12 UND

Identificação: 33438

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1.144

Unidade: caixa

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.509.961/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA	R\$ 24,00
------------------------------------	---	-----------

Marca: DRAGAO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DRAGAO

Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Itabaiana Endereço: R ESPERIDIAO NORONHA, 1148

Telefone: (79) 3431-1889

Email: comercialnossoamigo@uol.com.br

01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 27,57
--------------------	---------------------	-----------

Marca: BRC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BRC

Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R RONDONIA, 396 Telefone: (79) 3023-6078/ (79) 9198-0197

Email: zeliamaariaaraujo@hotmail.com

41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 189,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Marca: SUPREMA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ÁGUA

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: José Raydan Endereço: R MARIA SALOME DOS SANTOS, 9

Telefone: (19) 3702-4054

Email: atendimento@dgdistribuicao.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
337 Caixas	ALCOOL EM GEL 70%	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 119,16**

Órgão: MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO / (1) MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO	Data: 24/11/2021 08:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA USO INDIVIDUAL E COLETIVO CONTRA O CORONA VÍRUS, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: ALCOOL EM GEL - ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:906294
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2021 15:51
	Homologação: 07/12/2021 15:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100.000
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL												
21.496.889/0001-10 * VENCEDOR *	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00												
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Item 11 Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES Registro ANVISA 330330003 Fabricante SUPER SOL INDUSTRIA E CO MERCIO LTDA - - BRASIL Marca / Modelo ÁLCOOL GEL SOL 70° INPM 100.000 CX V. Unitário 100,00 Valor Total R\$ 10.000.000,00 P.unitário: cem reais Preço total: dez milhões reais Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 12 (doze) Meses, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública e estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, são de nossa exclusiva responsabilidades</p> <table> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>AP</td> <td>Macapá</td> <td>R PROFESSOR TOSTES, 3531</td> <td>LUCIDIO</td> <td>(96) 99205-2040</td> <td>lrhospitalar@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	AP	Macapá	R PROFESSOR TOSTES, 3531	LUCIDIO	(96) 99205-2040	lrhospitalar@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
AP	Macapá	R PROFESSOR TOSTES, 3531	LUCIDIO	(96) 99205-2040	lrhospitalar@gmail.com									

AMAZON EMPREENDIMENTOS EIRELI**R\$ 110,00**

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. PRECO UNITÁRIO cento e dez reais PRECO TOTAL onze milhões de reais MARCA As septgel A empresa declara ser de pequeno porte, que atende aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; A empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Nossa proposta terá validade de 90 (noventa) dias contados da data de abertura.

Endereço:

,

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI**R\$ 147,47**

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: - Alcool Em Gel 70%, 500ml, Caixa Com 12 Unidades. Marca: RICIE

Endereço:

,



Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	ALCOOL ETÍLICO 70%	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 119,07

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	Data: 22/12/2021 09:20
Objeto: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: ALCOOL ETILICO A 70% INPM DESINFETANTE HOSPITALAR 1 LITRO - Caixa c\12 litros - ALCOOL ETILICO A 70% INPM DESINFETANTE HOSPITALAR 1 LITRO - Caixa c\12 litros	SRP: SIM
	Identificação: 26182
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 15/02/2022 13:50
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 8.000
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.033.345/0001-30	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 110,00
Marca: Megaquimica Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: EST DO AVIARIO, 423
	Nome de Contato: Iracildes Buchmeier de Oliveira	Telefone: (68) 3224-4372
		Email: labnorte@contilnet.com.br
33.851.567/0001-20	UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA	R\$ 120,00
Marca: mega Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV JUCA BATISTA, 1231
		Telefone: (51) 3907-6200
07.094.705/0001-64	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 127,20
Marca: ITAJÁ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R PIRES DO RIO, SN
		Telefone: (62) 3252-1210
		Email: lucasfc@hospsshop.com



Quantidade	Descrição	Observação
178 Caixas	ALCOOL LIQUIDO COMUM 92,8%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 243,47

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais	Data: 12/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de reagentes químicos que serão utilizados para a realização de aulas práticas e nas atividades de pesquisa e extensão das unidades de Araxá, Belo Horizonte - Nova Gameleira, Belo Horizonte - Nova Suíça, Contagem, Curvelo, Divinópolis, Leopoldina, Nepomuceno, Timóteo e Varginha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool Butílico - Álcool Butílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Forte Característico, Peso Molecular: 74,12 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8%, Característica Adicional: Padrão Analítico, Fórmula Química: C4h9(OH) (2-Butanol Ou Álcool Sec-Butílico), Número De Referência Química: Cas 78-92-2,	SRP: SIM
CatMat: 394773 - ÁLCOOL BUTÍLICO	Identificação: NºPregão:342021 / UASG:153015
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Litro
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
55.956.510/0001-29	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 239,00
Marca: LSCHEMICALS Fabricante: LIO SERUM Modelo: LIO SERUM Descrição: Álcool Butílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Forte Característico, Peso Molecular: 74,12 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8%, Característica Adicional: Padrão Analítico, Fórmula Química: C4h9(OH) (2-Butanol Ou Álcool Sec-Butílico), Número De Referência Química: Cas 78-92-2,		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 1212
		Telefone: (16) 3323-9000
		Email: alzira.vendas@lschemicals.com.br
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 241,42
* VENCEDOR *		
Marca: NEON Fabricante: NEON Modelo: FRASCO 1LT Descrição: Álcool Butílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Forte Característico, Peso Molecular: 74,12 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8%, Característica Adicional: Padrão Analítico, Fórmula Química: C4h9(OH) (2-Butanol Ou Álcool Sec-Butílico), Número De Referência Química: Cas 78-92-2.		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV FLORIANO PEIXOTO, 3804
		Nome de Contato: Eleusa Donizeti da Silva
		Telefone: (34) 3212-0161
		Email: emultiplier@gmail.com
71.841.456/0001-22	ROGERIA APARECIDA CARDOSO	R\$ 250,00
Marca: EXODO Fabricante: EXODO CIENTIFICA Modelo: AB09664RA Descrição: ALCOOL BUTILICO SECUNDARIO PA - FRASCO DE 1 LITRO		
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: R GASTAO VIEIRA, 150
		Nome de Contato: ROGERIA
		Telefone: (16) 3374-5031
		Email: rapc.cardoso@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 97,77 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 97,77

Quantidade	Descrição	Observação
76 Caixas	AMACIANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 17/08/2021 12:00
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e higienização em geral para atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do Pará e suas secretarias,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante de roupa, amaciante de roupa CAIXA	SRP: SIM
CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:980389
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2021 16:52
	Homologação: 05/10/2021 18:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 96,60
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: LIMPA MAIS Descrição: AMACIANTE.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELLO, 29
		Telefone: (91) 8117-6699
		Email: mbenassully@bol.com.br
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 98,10
Marca: YPÊ Fabricante: BRASILEIRO Modelo: Amaciante de roupa Descrição: Amaciante de roupa, amaciante de roupa CAIXA		
Estado: PA	Cidade: Aurora do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 438
		Telefone: (91) 3802-1182
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 98,60
* VENCEDOR *		
Marca: YPÊ Fabricante: BRASILEIRO Modelo: Amaciante de roupa Descrição: Amaciante de roupa, amaciante de roupa CAIXA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AVENIDA G, SN
		Telefone: (91) 9257-1530
		Email: construtoraclima@gmail.com



Item 7: AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML

Preço Estimado: R\$ 132,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 132,33

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 08/04/2021 09:05
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza em atendimento a Prefeitura, secretaria e fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESFREGÃO - AROMATIZANTE DE AMBIENTE CAIXA Especificação : 400ML/277G, A BASE DE TRIETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPODE ESSÊNCIA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - CX C/12 UNID	SRP: SIM
CatMat: 30279 - ESFREGAO	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980531
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2021 16:38
	Homologação: 25/05/2021 09:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 343
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.355.705/0001-40 * VENCEDOR *	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 129,00
Marca: BOM AR Fabricante: BOM AR Modelo: CX C/12 UNID Descrição: AROMATIZANTE DE AMBIENTE Especificação : 400ML/277G, A BASE DE TRIETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPODE ESSÊNCIA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - CX C/12 UNID		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV JOSE BONIFACIO, 1821
		Telefone: (91) 8137-2600
		Email: lpinheiro.comercial@outlook.com
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 132,00
Marca: GLADE/NACIONAL Fabricante: GLADE Modelo: AROMATIZANTE DE AMBIENTE Descrição: AROMATIZANTE DE AMBIENTE Especificação : 400ML/277G, A BASE DE TRIETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPODE ESSÊNCIA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - CX C/12 UNID		
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248
		Telefone: (91) 3238-9518
		Email: acl.distribuidora2018@gmail.com
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCAAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 135,99
Marca: BOMAR Fabricante: BOMAR Modelo: BOMAR Descrição: Descrição: AROMATIZANTE DE AMBIENTE CAIXA Especificação : 400ML/277G, A BASE DE TRIETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPODE ESSÊNCIA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - CX C/12 UNID		
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: RUA JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
		Telefone: (85) 9761-0713
		Email: conthabil.assessoria@bol.com.br



Item 8: BALDE DE 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 21,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,04

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 15 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Minas Gerais
Administração Geral

Data: 20/01/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição parcelada de Material de Higiene Limpeza e Gêneros Alimentícios, destinados às unidades gestoras da UFMG..

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:153254**Lote/Item:** 11/6

Descrição: Balde transporte material - Balde Plástico, 15 litros, com alça anatômica.Fundo do balde: com encaixe para a mão;Material: Plástico resistente/ borracha industrialCor: PretaCapacidade: 15 litrosBoca de saída para não desperdiçar materialSaia reforçada para maior resistência.Paredes reforçadasDimensões aproximadas: Altura: 31,60 cm x Largura: 35,00 cm x Profundidade: 35,00 cm

Ata: [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 142**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 17,55
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: TOY PLAST
Fabricante: EDITAL
Modelo: EDITAL
Descrição: EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itabira	R RAIMUNDO DE SOUZA, 115	(31) 9512-3880	kikomc0502@gmail.com

17.438.390/0001-89	BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA	R\$ 17,88
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: ARQPLAST
Fabricante: -
Modelo: -
Descrição: -

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	ROD ANEL RODOVIARIO CELSO MELLO AZEVEDO, 25764	(31) 3643-7305	contato@bbxbrasil.com

41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,70
--------------------	------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: ECOPLAST
Fabricante: ECOPLAST
Modelo: LTMASSA

Descrição: BALDE PLÁSTICO, 15 LITROS, COM ALÇA ANATÔMICA. FUNDO DO BALDE: COM ENCAIXE PARA A MÃO; MATERIAL: PLÁSTICO RESITENTE/ BORRACHA INDUSTRIAL COR: PRETA CAPACIDADE: 15 LITROS BOCA DE SAÍDA PARA NÃO DESPERDIÇAR MATERIAL SAIA REFORÇADA PARA MAIOR RESISTÊNCIA. PAREDES REFORÇADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 31,60 CM X LARGURA: 35,00 CM X PROFUNDIDADE: 35,00 CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA ARTUR DE SA, 390	(31) 3553-1771 / (31) 3553-1880	contferr@contferr.com.br



Item 9: BALDE DE 12 LITROS

Preço Estimado: R\$ 13,41 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 12 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,41

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DO RIO PRETO	Data: 18/02/2022 10:40 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO	Identificação: OC: 180160000012022OC00007 Lote/Item: 1/35 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição: BALDE P/USO DOMESTICO,CAPACIDADE 12 LITROS - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM ALCA EM ACO REVESTIDA EM PLASTICO, PRETO	Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.040.607/0001-23 * VENCEDOR *	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 11,45
Marca: Plástico CVL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plástico CVL Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM ALCA EM ACO REVESTIDA EM PLASTICO, PRETO		
Estado: SP	Cidade: Diadema	Endereço: R GASPAR RICARDO, 377
		Telefone: (11) 5925-6855
		Email: ms10comercial@hotmail.com
00.030.166/0001-50	M.M.V.B. DECORACOES E COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 11,90
Marca: zumplik - balde poliprop. 12 litros ALÇA PLASTICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: zumplik - balde poliprop. 12 litros ALÇA PLASTICA Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM ALCA EM ACO REVESTIDA EM PLASTICO, PRETO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TTCEL SOARES NEIVA, 381
		Telefone: (11) 2775-6690
		Email: contato@cleancontabil.com.br
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME	R\$ 16,89
Marca: MB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MB Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM ALCA EM ACO REVESTIDA EM PLASTICO, PRETO Endereço: 		



Item 10: BALDE DE 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 20,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,96

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 20 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,96

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO	Data: 14/02/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - BACIA - DE PLASTICO, PARA USO DOMESTICO, COM DIAMETRO DE ..., NA ALTURA DE ..., COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES VARIADAS	SRP: SIM
CatMat: 94382 - BALDE	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982477
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 380
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.631.411/0001-24 * VENCEDOR *	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 20,96
Marca: icasa Fabricante: icasa Modelo: conforme o edital Descrição: BACIA - DE PLASTICO, PARA USO DOMESTICO, COM DIAMETRO DE ..., NA ALTURA DE ..., COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES VARIADAS		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: R ALTEROSA, 499
	Nome de Contato: MAURICIO	Telefone: (81) 98676-8164
	Email: mjempreendimentoslocacoes@hotmail.com	
22.909.366/0001-10	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 20,96
Marca: MERCOMPLAS Fabricante: MERCOMPLAS Modelo: BACIA - DE PLASTICO, PARA USO DOMESTICO, COM DIAM		
Descrição: BACIA - DE PLASTICO, PARA USO DOMESTICO, COM DIAMETRO DE ..., NA ALTURA DE ..., COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES VARIADAS		
Estado: AL	Cidade: Santana do Mundaú	Endereço: R MARIA PEREIRA MAIA, 20
		Telefone: (82) 8208-7411
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 20,96
Marca: MERCOMPLAS Fabricante: MERCOMPLAS Modelo: MERCOMPLAS Descrição: BACIA - DE PLASTICO, PARA USO DOMESTICO, COM DIAMETRO DE , NA ALTURA DE , COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES VARIADAS		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 202
		Telefone: (81) 9272-3196



Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 10 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,47

Órgão: EMPRESA MUN DE DESENV URB E RURAL DE BAURU-E Empresa Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rura	Data: 15/02/2022 08:16
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALDE P/USO DOMESTICO,POLIPROPILENO,AZUL,10L,S/TAMPA,ALCA METAL - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, SEM TAMPA, COM ALCA DE METAL, NA COR AZUL	SRP: SIM
	Identificação: OC: 8209028010020210C00062
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 9,98
Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, SEM TAMPA, COM ALCA DE METAL, NA COR AZUL		
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R PROFESSOR LUIS CHAINE, 262
		Telefone: (19) 3034-6609
		Email: valmir.sp@ig.com.br
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, SEM TAMPA, COM ALCA DE METAL, NA COR AZUL		
Estado: SP	Cidade: Garça	Endereço: R HEITOR PENTEADO, 468
		Telefone: (14) 3406-3330
		Email: escrit-contabil@uol.com.br
43.690.612/0001-66	ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA	R\$ 12,44
Marca: Arqplast Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, SEM TAMPA, COM ALCA DE METAL, NA COR AZUL		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA ENG DAGOBERTO SALLES FILHO, 38
		Telefone: (11) 2532-8676
		Email: jonas.omz@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 12/01/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, HIGIENE E OUTROS PRODUTOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO QUE COMPREENDE ATÉ 12 (DOZE) MESES, CONFORME ANEXO I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BALDE PLASTICO DE CORES VARIADAS COM ALÇA DE METAL EM PLASTICO RESISTENTE CAPACIDADE DE 10 LITROS - BALDE PLASTICO DE CORES VARIADAS COM ALÇA DE METAL EM PLASTICO RESISTENTE CAPACIDADE DE 10 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 00012221
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.159.122.139/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 182
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.688.418/0001-80 EMERSON BEZERRA DA SILVA
* VENCEDOR *

R\$ 9,49

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Presidente Prudente

R ANGELO CALABRETTA, 389

(18) 9787-3246

ermlimp@stetnet.com.br



Relatório gerado no dia 03/03/2022 17:23:24 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa20%2bVv9wzTmSqRHEvZJ1rzY

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa20%252bVv9wzTmSqRHEvZJ1rzY

Item 12: CESTO PARA LIXO 60 LITROS

Preço Estimado: R\$ 68,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	CESTO PARA LIXO 60 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Produtos de Limpeza, Copa e Cozinha, conforme especificações constantes deste Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CESTO DE PAPEL - CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE COM TAMPASOLTA, EM POLIPROPILENO, FECHADO (NÃO VAZADO), RESISTENTE, COM DUAS ALÇAS PLÁSTICA, FUNDO E INTERIOR LISO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MEDIDAS: 420 X 600MM.	SRP: NÃO
CatMat: 28070 - CESTO DE PAPEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2021 / UASG: 135040
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: DF

CPNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.341.848/0001-61 * VENCEDOR *	MAYMORE PRODUTOS LIMPEZA EIRELI	R\$ 68,00
Marca: arqplast	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE COM TAMPASOLTA, EM POLIPROPILENO, FECHADO (NÃO VAZADO), RESISTENTE, COM DUAS ALÇAS PLÁSTICA, FUNDO E INTERIOR LISO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MEDIDAS: 420 X 600MM.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T9, 4701
	Telefone: (62) 8402-6834	Email: toplimpzagoias@gmail.com



Item 13: CESTO PARA LIXO 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	CESTO PARA LIXO 20 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 08/04/2021 09:05
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza em atendimento a Prefeitura, secretaria e fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESFREGÃO - CESTO PARA LIXO - 20L Especificação : COM TAMPA, EM PLASTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS	SRP: SIM
CatMat: 30279 - ESFREGAO	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980531
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2021 16:38
	Homologação: 25/05/2021 09:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 104
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 21,99
Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: PLASNEW Descrição: Descrição: CESTO PARA LIXO - 20L Especificação : COM TAMPA, EM PLASTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS		
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: RUA JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
		Telefone: (85) 9761-0713
		Email: conthabil.assessoria@bol.com.br
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		
Marca: MB Fabricante: MB Modelo: 20L Descrição: CESTO PARA LIXO - 20L Especificação : COM TAMPA, EM PLASTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV JOSE BONIFACIO, 1821
		Telefone: (91) 8137-2600
		Email: lpinheiro.comercial@outlook.com
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,00
Marca: TOP PLAST Fabricante: TOP PLAST Modelo: UNIDADE Descrição: CESTO PARA LIXO - 20L. Especificação : COM TAMPA, EM PLASTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS		
Estado: PA	Cidade: Santa Bárbara do Pará	Endereço: R BROMELIA, 64
		Nome de Contato: ANDREY
		Telefone: (91) 98227-8296
		Email: vitacomercial2018@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 8 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 19/07/2021 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de utensílios, equipamentos e matérias de copa e cozinha em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - BACIA PLÁSTICA 5 LITROS MATERIAL EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, TIPO LISA OU CANELADA. CAPACIDADE MÍNIMA 5 LITROS. CORES VARIADAS.	SRP: SIM
CatMat: 94382 - BALDE	Identificação: NºPregão:1092021 / UASG:987565
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.722.633/0001-90 * VENCEDOR *	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,49
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 25276 Descrição: "BACIA PLÁSTICA 5 LITROS MATERIAL EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, TIPO LISA OU CANELADA. CAPACIDADE MÍNIMA 5 LITROS. CORES VARIADAS"		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ARTUR DE SA, 390
		Telefone: (31) 3553-1771 / (31) 3553-1880
		Email: conferr@conferr.com.br
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 8,49
Marca: GIPLAS Fabricante: GIPLAS Modelo: 5L Descrição: BACIA PLÁSTICA 5 LITROS MATERIAL EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, TIPO LISA OU CANELADA. CAPACIDADE MÍNIMA 5 LITROS. CORES VARIADAS.		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R CASTRO ALVES, 121
		Nome de Contato: Roseli
		Telefone: (46) 3536-1279
		Email: bosa.dv@hotmail.com
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 8,49
Marca: Toyplast Fabricante: Toyplast Modelo: 5,5l Descrição: BACIA PLÁSTICA 5 LITROS MATERIAL EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, TIPO LISA OU CANELADA. CAPACIDADE MÍNIMA 5 LITROS. CORES VARIADAS.		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: PC CESARIO ALVIM, 110
		Nome de Contato: Gabriel Teixeira
		Telefone: (31) 3552-3026
		Email: minasnet-op@hotmail.com



Item 15: DESINFETANTE 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 78,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 78,50

Quantidade	Descrição	Observação
480 Caixas	DESINFETANTE 1 LITRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,50

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIAO CENTRAL DE RONDONIA-CISAN	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo do tipo: materiais de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios, através de sistema de registro de preço, para atender ao CISAN CENTRAL/RO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Removedor - Desinfetante liquido a base de pinho: de 1ª qualidade, p/ uso geral, ação bactericida e germicida, essência floral ou eucalipto suave. Registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, cx c/ 12 und, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade minimo de 12 meses, número de telefone grátis 0800 para sac.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928372
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 78,00
Marca: alvejax Fabricante: alvejax Modelo: alvejax Descrição: Desinfetante liquido a base de pinho: de 1ª qualidade, p/ uso geral, ação bactericida e germicida, essência floral ou eucalipto suave. Registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, cx c/ 12 und, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade minimo de 12 meses, número de telefone grátis 0800 para sac.		
Estado: RO	Cidade: Vilhena	Endereço: AV JO SATO, 2041
Nome de Contato: Gilson Monteiro da Silva	Telefone: (69) 3321-3915	Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 78,75
* VENCEDOR *		
Marca: GBEL Fabricante: GBEL Modelo: GBEL Descrição: Desinfetante liquido a base de pinho: de 1ª qualidade, p/ uso geral, ação bactericida e germicida, essência floral ou eucalipto suave. Registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, cx c/ 12 und, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade minimo de 12 meses, número de telefone grátis 0800 para sac.		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R TENENTE BRASIL, 510
Nome de Contato: ALEXANDER	Telefone: (69) 3422-1919	Email: ecolim.ro@gmail.com
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 78,75
Marca: VALENCIA Fabricante: VALENCIA Modelo: VALENCIA Descrição: Desinfetante liquido a base de pinho: de 1ª qualidade, p/ uso geral, ação bactericida e germicida, essência floral ou eucalipto suave. Registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, cx c/ 12 und, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade minima de 12 meses, número de telefone grátis 0800 para sac.		
Estado: SP	Cidade: Cajamar	Endereço: AV TENENTE MARQUES, 5.110
Telefone: (11) 7160-0712/ (11) 6055-8815	Email: sampaioconta98@gmail.com	



Quantidade	Descrição	Observação
478 Caixas	DESINFETANTE DE 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,51

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 26/11/2021 08:30
Objeto: O objeto do presente certame é a Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari.	Modalidade: Pregão
Descrição: LIMPADOR LIQUIDO DE MULTIUSO - LIMPADOR DE USOS GERAL, 500 ml, multiuso para limpeza em geral, contendo tenso ativo se sair quaternários de amônia que lhe oferecem ótimas propriedades desinfetantes, utilizar na concentração de 30 e 40 ml de produto, deverá ter o registro ou notificação no ministério da saúde e na ANVISA, embalagem certificada pelo inmetro, fabricante, caixa com 12 unidades, deverá ter laudos e certificados das embalagens. Aspecto: líquido límpido. Odor: floral. Cor diversas, ph do produto 8,8 a 9,8. Composição base quartanária de amônia, tendo ativo não iônico, sequestrastes, fosfatos, corante, essência. Apresentação: frascos com 500 ml, caixa com 12 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:906042
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 15:00
	Homologação: 09/12/2021 15:00
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 300
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 30,24
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 27. Descrição: LIMPADOR DE USOS GERAL, 500 ml, multiuso para limpeza em geral, contendo tenso ativo se sair quaternários de amônia que lhe oferecem ótimas propriedades desinfetantes, utilizar na concentração de 30 e 40 ml de produto, deverá ter o registro ou notificação no ministério da saúde e na ANVISA, embalagem certificada pelo inmetro, fabricante, caixa com 12 unidades, deverá ter laudos e certificados das embalagens. Aspecto: líquido límpido. Odor : floral. Cor diversas, ph do produto 8,8 a 9,8. Composição base quartanária de amônia, tendo ativo não iônico, sequestrastes, fosfatos, corante, essência. Apresentação: frascos com 500 ml, caixa com 12 unidades. CAIXA. Marca: BECKER. Fabricante: INDÚSTRIAS BECKER. Valor Unitário: R\$ 30,24 TRINTA REAIS E VINT E E QUATRO CENTAVOS . Valor Total: R\$ 9.072,00 . NOVE MIL E SETENTA E DOIS REAIS. Validade da Proposta: Não será inferior a 60 (sessenta) DIAS. a contar da data de abertura da Sessão Pública do Pregão. Prazo de Entrega:30 DIAS a contar da data de recebimento da Nota de Empenho.Preços ofertados englobam todos os tributos,seguros,fretes e encargos de qualquer natureza.Declaremos que estamos de acordo com todas as exigências do edital.</p>		
Endereço:		

24.663.853/0001-71	S P VIANA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIMPADOR DE USOS GERAL, 500 ml, multiuso para limpeza em geral, contendo tenso ativo se sair quaternários de amônia que lhe oferecem ótimas propriedades desinfetantes, utilizar na concentração de 30 e 40 ml de produto, deverá ter o registro ou notificação no ministério da saúde e na ANVISA, embalagem certificada pelo inmetro, fabricante, caixa com 12 unidades, deverá ter laudos e certificados das embalagens. Aspecto: líquido límpido. Odor: floral. Cor diversas, ph do produto 8,8 a 9,8. Composição base quartanária de amônia, tendo ativo não iônico, sequestrastes, fosfatos, corante, essência. Apresentação: frascos com 500 ml, caixa com 12 unidades. Marca: ECONOMICO</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AP	Macapá	AVENIDA DIOGINES SILVA, 2100
		Telefone:
		(96) 9173-7951
		Email:
		silviopenhaviana@hotmail.com

	W. F. DE SOUSA AMANAJAS EIRELI	R\$ 73,30
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Limpador instantâneo, USO GERAL 500ml, multiuso para limpeza geral: contendo tensos ativos e sair quaternários de amônia que lhe oferecem ótimas propriedades desinfetantes, concentração de 30, 40 ml do produto deverá ter o registro ou notificação no ministério da saúde e Registro ANVISA nº 30210 1-7, embalagem certificada pelo INMETRO, fabricante, caixa com 12 unidades deverá ter laudos e certificados das embalagens aspecto: líquido límpido, odor, fl oral, cor: diversas, PH do produto 8,8 a 9,8. Composição base quartanária de amônia, tenso ativo não iônico, sequestrastes, fosfatos, corante, essência apresentação frascos com 500ml. Caixa com 12 unidades com bico dosador, embalagem plástica; com fragrância (Diversas); caixa com 12 und. Validade 24 (vinte e quatro) meses. Marca: ECONOMICO, Fabricante: F. C. OLIVEIRA.</p>		
Endereço:		



Item 17: DESINFETANTE GL 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 24,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,71

Quantidade	Descrição	Observação
75 Galões	DESINFETANTE GL 5 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,71

Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Material de Limpeza Leve, Pesada e Descartáveis, destinados ao Restaurante Popular.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Regulamento - Desinfetante para indústria de alimentos, sanitizante limpador, galão 05 litros.	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:982705
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2022 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.202.203/0001-26 * VENCEDOR *	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,04
Marca: SHOWLAR ÁGUA SANIT. Fabricante: SUARES QUIMICA Modelo: INSTITUCIONAL Descrição: Desinfetante para indústria de alimentos, sanitizante limpador, galão de 05 litros. Registro nº347940011 Marca/Modelo: SHOWLAR SANIT ÁGUA SANITÁRIA/ SUARES QUÍMICA		
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: R DELCIO FERREIRA DE AZEVEDO, 531
	Nome de Contato: NELI	Telefone: (15) 3202-9213
	Email: hsuares@suaresquimica.com.br	
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 24,00
Marca: MELHOR BRILHO Fabricante: MELHOR BRILHO Modelo: MELHOR BRILHO Descrição: Desinfetante para indústria de alimentos, sanitizante limpador, galão 05 litros.		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DIVINA PASTORA, 659
	Nome de Contato: VALDETE	Telefone: (79) 3303-5348
	Email: papelariapratica@hotmail.com	
33.778.280/0001-12	BAKVEL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 39,10
Marca: BAKVEL Fabricante: TOK CLEAN Modelo: BAKVEL DESIFECT Descrição: Desinfetante para indústria de alimentos, sanitizante limpador, galão 05 litros.		
Estado: PB	Cidade: Patos	Endereço: R OSCAR XAVIER DOS SANTOS, SN
	Nome de Contato:	Telefone: (83) 9905-3120
	Email: hpxquimico@hotmail.com	



Item 18: DESODOR PARA VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Caixas	DESODOR PARA VASO SANITÁRIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,63

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA	Data: 14/12/2021 15:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento sob demanda de Materiais de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Paraibano-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G). CAIXA COM 18 UNIDADES - DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G). CAIXA COM 18 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 33673
	Lote/Item: 28/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.593.163/0001-40 * VENCEDOR *	MARIA CARLA DE SA MENDES	R\$ 6,63
Marca: BOM AR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOM AR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.212.100/0001-03	JOAO LUIZ LADEIRA DE LIMA	R\$ 6,63
Marca: BOM AR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOM AR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 19: DETERGENTE LIQUIDO CAICXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA

Preço Estimado: R\$ 54,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 54,88

Quantidade	Descrição	Observação
52 Caixas	DETERGENTE LIQUIDO CAICXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,88

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 06/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS/MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGRICULTURA FAMILIAR, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, PRODUÇÃO RURAL E INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ/MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 717
	Lote/Item: 1/83
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO - Composição: Lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benzeno sulfonato de sódio, glicerina, coadjuvantes, conservantes, corante, espessantes, fragrância e água. Frasco com 500 mL. Caixa contendo 24 frascos. (Ypê, Limpol ou similar) - DETERGENTE LIQUIDO - Composição: Lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benzeno sulfonato de sódio, glicerina, coadjuvantes, conservantes, corante, espessantes, fragrância e água. Frasco com 500 mL. Caixa contendo 24 frascos. (Ypê, Limpol ou similar).	Quantidade: 305
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.729.614/0001-74 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 47,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R TAKEO TAKIMOTO, 340
		Telefone: (67) 3425-5590
		Email: potencial.me@gmail.com
40.581.482/0001-35	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 47,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 69,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Laguna Carapã	Endereço: R EDSON LOLLI GHETTI, 627
		Telefone: (67) 3416-7900
		Email: supchama@terra.com.br



Item 20: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 9,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,08

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 14/02/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova Abrasiva - ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	SRP: SIM
CatMat: 150439 - ESCOVA ABRASIVA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982477
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.909.366/0001-10 * VENCEDOR *	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 9,08
Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO		
Estado: AL Cidade: Santana do Mundaú Endereço: R MARIA PEREIRA MAIA, 20 Telefone: (82) 8208-7411		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 9,08
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: ESCOVA SANITARIA Descrição: 99 ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO		
Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03 Telefone: (87) 3762-0445 Email: silvandro_diego@hotmail.com		
41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,08
Marca: L&T Fabricante: L&T Modelo: IMPORT Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA ARTUR DE SA, 390 Telefone: (31) 3553-1771 / (31) 3553-1880 Email: conferr@conferr.com.br		



Quantidade	Descrição	Observação
142 Unidades	ESCOVÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esfregão - ESCOVÃO, COM CERDAS DE PIAÇAVA, BASE COM 40CM, COM CABO DE 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, PARA USO EM PISO.	SRP: SIM
CatMat: 30279 - ESFREGAO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 448
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 12,80
Marca: AMAPAR Fabricante: AMAPAR Modelo: COM CERDAS DE PIAÇAVA, BASE COM 40CM Descrição: ESCOVÃO, COM CERDAS DE PIAÇAVA, BASE COM 40CM, COM CABO DE 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, PARA USO EM PISO.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734
	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 18,00
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: PIAÇAVA Descrição: ESCOVÃO, COM CERDAS DE PIAÇAVA, BASE COM 40CM, COM CABO DE 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, PARA USO EM PISO.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV JOSE BONIFACIO, 1821
	Telefone: (91) 8137-2600	Email: lpinheiro.comercial@outlook.com
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: LEGAL Fabricante: LEGAL Modelo: LEGAL Descrição: ESCOVÃO, COM CERDAS DE PIAÇAVA, BASE COM 40CM, COM CABO DE 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, PARA USO EM PISO.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198
	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (91) 3236-2314
		Email: star.adm@veloxmail.com.br



Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	ESCOVÃO OVAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 3,51**

Órgão: MUNICIPIO DE GARARU/SE	Data: 26/05/2021 09:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda, da Prefeitura Municipal de Gararu, do Fundo Municipal Assistência Social e do Fundo Municipal Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Escovão plástico para limpeza em geral - Escovão plástico para limpeza em geral, oval, cerdas e suporte plástico. Medindo aproximadamente 12x6x4cm.	Identificação: 23097
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNID
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 3,50
Marca: SM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SM		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R SERGIPE, 1251
	Nome de Contato: IVONALDO SANTOS	Telefone: (79) 3259-2444
		Email: wmwcom@hotmail.com
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 3,50
Marca: LIMP MANIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LIMP MANIA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aquidabã	Endereço: RUA GENERAL ADEMAR MESSIAS ARAGAO, 82
		Telefone: (79) 3025-3016
		Email: luizcarlos_46@hotmail.com
36.860.742/0001-34	ELIZANIA NUNES DOS SANTOS 01162579544	R\$ 3,52
Marca: OLIVEIRA & AZEVEDO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: OLIVEIRA & AZEVEDO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Itabi	Endereço: RUA DO COMERCIO, 14
		Telefone: (79) 9957-5703
		Email: eliteteia@hotmail.com



Item 23: ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR

Preço Estimado: R\$ 95,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 95,67

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto para limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino	SRP: SIM
CatMat: 473394 - CONJUNTO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 95,00
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: KIT MOP Descrição: KIT MOP COM BALDE, MOP ESFREGÃO EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, ALCANCE DE 124CM. DIMENSÃO APROXIMADA DE 40 X 20CM. KIT CONTENDO BALDE, CABO, BASE ESFREGÃO E 2 REFIS DE MICROFIBRA.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR MAURITI, 734
	Telefone: (91) 3254-2800	Email: limpex@limaosanjos.com.br
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 95,00
Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: PERFECT Descrição: KIT MOP COM BALDE, MOP ESFREGÃO EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, ALCANCE DE 124CM. DIMENSÃO APROXIMADA DE 40 X 20CM. KIT CONTENDO BALDE, CABO, BASE ESFREGÃO E 2 REFIS DE MICROFIBRA.		
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66
	Nome de Contato: ADRIANA	Telefone: (91) 3754-4026
		Email: papestvila@bol.com.br
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 97,00
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: KIT MOP Descrição: KIT MOP COM BALDE, MOP ESFREGÃO EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, ALCANCE DE 124CM. DIMENSÃO APROXIMADA DE 40 X 20CM. KIT CONTENDO BALDE, CABO, BASE ESFREGÃO E 2 REFIS DE MICROFIBRA		
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: TV DA MATRIZ, 245
	Telefone: (91) 3751-2730	Email: asseconcontabilidade@yahoo.com.br



Item 24: ESPANADOR SINTÉTICO

Preço Estimado: R\$ 10,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	ESPANADOR SINTÉTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada

36º Batalhão de Infanteria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades desta Organização Militar..

Descrição: Espanador - ESPANADOR DE PÓ, MATERIAL: NYLON SINTÉTICO E CABO DE MADEIRA, INDICADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, MOVEIS, COMPUTADORES, LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO E PRATELEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO DAS PENAS: 13 CM, COMPRIMENTO DO CABO: 25 CM, COMPRIMENTO TOTAL: 38 CM.

CatMat: 30236 - ESPANADOR

Data: 17/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:160130

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2021 15:53

Homologação: 23/11/2021 17:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
64.317.761/0001-54 * VENCEDOR *	CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 10,89
<p>Marca: rodbem Fabricante: rodbem Modelo: CONFORME PROPOSTA Descrição: ESPANADOR DE PÓ, MATERIAL: NYLON SINTÉTICO E CABO DE MADEIRA, INDICADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, MOVEIS, COMPUTADORES, LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO E PRATELEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO DAS PENAS: 13 CM, COMPRIMENTO DO CABO: 25 CM, COMPRIMENTO TOTAL: 38 CM.</p>		
Estado: MG	Cidade: Monte Alegre de Minas	Endereço: AV 16 DE SETEMBRO, 17
		Telefone: (34) 3283-1907/ (34) 3283-1846
		Email: escritoriojupiter@com4.com.br
26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 10,89
<p>Marca: NOMO Fabricante: NOMO Modelo: CABO: 25 CM, COMPRIMENTO TOTAL: 38 CM. Descrição: ESPANADOR DE PÓ, MATERIAL: NYLON SINTÉTICO E CABO DE MADEIRA, INDICADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, MOVEIS, COMPUTADORES, LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO E PRATELEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO DAS PENAS: 13 CM, COMPRIMENTO DO CABO: 25 CM, COMPRIMENTO TOTAL: 38 CM.</p>		
Estado: MG	Cidade: Araguari	Endereço: AV VEREADOR GERALDO TEODORO, 660
		Telefone: (34) 8866-5075
		Email: jorgecrc46@yahoo.com.br
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,89
<p>Marca: dp Fabricante: dp Modelo: espanador de pó Descrição: ESPANADOR DE PÓ, MATERIAL: NYLON SINTÉTICO E CABO DE MADEIRA, INDICADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, MOVEIS, COMPUTADORES, LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO E PRATELEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO DAS PENAS: 13 CM, COMPRIMENTO DO CABO: 25 CM, COMPRIMENTO TOTAL: 38 CM.</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA TUBIRA, 100
		Telefone: (31) 3351-0773
		Email: aquareq@oi.com.br



Preço Estimado: R\$ 2,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,03

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO	Data: 01/12/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA), POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE: (109 x 72x 20mm) composição espuma de poliuretano - ESPONJA DUPLA FACE: (109 x 72x 20mm) composição espuma de poliuretano, fibra sintética e abrasiva.	Identificação: 32744
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.029
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 1,20
Marca: BETTANIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BETTANIN Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Vilhena	Endereço: AV JO SATO, 2041
	Nome de Contato: Gilson Monteiro da Silva	Telefone: (69) 3321-3915
		Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 2,00
Marca: BETTANIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BETTANIN Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: AV DOIS DE JUNHO, 2354
	Nome de Contato: ENRICO	Telefone: (69) 3441-5906
		Email: licitacao@boninepis.combr
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 2,88
* VENCEDOR *		
Marca: BETTANIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BETTANIN Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R TENENTE BRASIL, 510
	Nome de Contato: ALEXANDER	Telefone: (69) 3422-1919
		Email: ecolim.ro@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 3,68 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	FLANELA GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,68

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBEIRÓPOLIS/SE	Data: 25/10/2021 12:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, MANTIMENTOS E MATERIAIS PARA COPA E COZINHA A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS MUNICIPAIS, COMO TAMBÉM DOS FUNDOS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE RIBEIRÓPOLIS - SERGIPE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FLANELA GRANDE 50CM X 80CM - FLANELA GRANDE 50CM X 80CM, 100% ALGODÃO.	Identificação: 30996
	Lote/Item: 30/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Und
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.509.961/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA	R\$ 2,75
Marca: DOREA E CIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DOREA E CIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE Cidade: Itabaiana Endereço: R ESPERIDIAO NORONHA, 1148	Telefone: (79) 3431-1889 Email: comercialnossoamigo@uol.com.br	
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,80
Marca: MCFLANELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MCFLANELA Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R DIVINA PASTORA, 659	Nome de Contato: VALDETE Telefone: (79) 3303-5348 Email: papelariapratica@hotmail.com	
35.954.974/0001-99	PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,50
Marca: DANTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DANTEX Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE Cidade: Salgado Endereço: AV AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212	Telefone: (79) 9645-2362 Email: palmas.comercio.servicos@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 5,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Quantidade	Descrição	Observação
170 Pacotes	FOSFORO PACOTE COM 10 CXS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 19/01/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para o município de Nova Esperança do Sul, RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Solução - FÓSFORO – PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, CADA CAIXA.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:987381
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 14:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,75
Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: FÓSFORO PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, CADA CAIXA.		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AV TUPARENDI, 1460
Nome de Contato: Délcio Delmar Rambo		Telefone: (55) 3512-4083
		Email: delciodelmarrambo
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 5,75
Marca: PARANA Fabricante: - Modelo: UN Descrição: Fósforo – pacote contendo 10 caixas com 40 palitos de fósforo, cada caixa.		
Estado: RS	Cidade: Jaguari	Endereço: AV DALTRO FILHO, 455
Telefone: (55) 3255-2247/ (55) 3255-2247		Email: ugulini@bol.com.br



Preço Estimado: R\$ 2,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Quantidade	Descrição	Observação
285 Pacotes	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	Data: 10/11/2021 08:30
Objeto: Constitui objeto do presente edital a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de copa, cozinha, limpeza, higiene e gêneros alimentícios para suprir as demandas operacionais e administrativas dos órgãos da administração municipal por um período de 12 meses, conforme especificações contidas no edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Guardanapo de papel - GUARDANAPO DE PAPEL, COMPOSIÇÃO: PAPEL DE FIBRA 100% CELULÓSICA, VIRGEM, DIMENSÃO: 24 X 22CM (VARIAÇÃO +/- 5%), TIPO: FOLHA SIMPLES, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL E RECICLÁVEL, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:985529
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 27332 - GUARDANAPO DE PAPEL	Quantidade: 210
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,05
Marca: BONSAI Fabricante: BONSAI Modelo: PCT 50 FLS		
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, COMPOSIÇÃO: PAPEL DE FIBRA 100% CELULÓSICA, VIRGEM, DIMENSÃO: 24 X 22CM (VARIAÇÃO +/- 5%), TIPO: FOLHA S IMPLES, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL E RECICLÁVEL, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES, UNID. DE MEDI DA: UNITÁRIO		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936
		Telefone: (45) 9974-3838
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,05
Marca: DU CHEFF Fabricante: FENIX Modelo: DU CHEFF		
Descrição: Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, COMPOSIÇÃO: PAPEL DE FIBRA 100% CELULÓSICA, VIRGEM, DIMENSÃO: 24 X 22CM (VARIAÇÃO +/- 5%), TIP O: FOLHA SIMPLES, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL E RECICLÁVEL, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES, UNI D. DE MEDIDA: UNITÁRIO		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV ADAO WELKER, 342
		Telefone: (54) 9643-7441/ (54) 9905-0774
		Email: novohorizontedistribuidora@yahoo.com
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 2,05
Marca: DU CHEFF Fabricante: DU CHEFF Modelo: NÃO SE APLICA		
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, COMPOSIÇÃO: PAPEL DE FIBRA 100% CELULÓSICA, VIRGEM, DIMENSÃO: 24 X 22CM (VARIAÇÃO +/- 5%), TIPO: FOLHA S IMPLES, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL E RECICLÁVEL, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES, UNID. DE MEDI DA: UNITÁRIO		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AV TUPARENDI, 1460
		Nome de Contato: Délcio Delmar Rambo
		Telefone: (55) 3512-4083
		Email: delciodelmarrambo



Quantidade	Descrição	Observação
285 Caixas	INSETICIDA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 107,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 06/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba de inseticida - Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.	SRP: SIM
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:154047
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2021 08:46
	Homologação: 07/10/2021 08:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 96,00
Marca: ULTRA INSET Fabricante: BASTON Modelo: 300ML Descrição: Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
Estado: RS	Cidade: Novo Hamburgo	Endereço: R AFFONSO DAUDT, 284
	Nome de Contato: Eliane	Telefone: (51) 3097-0114
	Email: brmateriais@sinos.net	
10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 113,00
Marca: PROINSET Fabricante: PROINSET Modelo: PROINSET Descrição: Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: ROD RS-135, 703
	Telefone: (54) 9164-6928	Email: empenhos.gd@hotmail.com
27.403.752/0001-50	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 113,00
Marca: BUZZ Fabricante: AEROFLEX Modelo: FRASCO 300ML X 12 UNDS Descrição: Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 5598
	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3500-2718
	Email: kapricho@outlook.com.br	



Preço Estimado: R\$ 28,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,38

Quantidade	Descrição	Observação
285 Fardos	LÃ DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,38

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO	Data: 14/02/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Palha - LÃ DE AÇO, SACO COM 14 PACOTES. FARDO COM 08 UNIDADES DE 60gr.	SRP: SIM
CatMat: 5304 - PALHA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982477
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.550
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.351.431/0001-14 * VENCEDOR *	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,38
Marca: Q-LUSTRO Fabricante: Q-LUSTRO Modelo: Q-LUSTRO Descrição: LÃ DE AÇO, SACO COM 14 PACOTES. FARDO COM 08 UNIDADES DE 60gr		
Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R SAO SILVESTRE, 345 Telefone: (81) 3037-1316/ (81) 8689-2987 Email: milmateriais@outlook.com		
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 28,38
Marca: ASSOLAM/ LUSTRO Fabricante: ASSOLAM/ LUSTRO Modelo: 60G Descrição: LÃ DE AÇO, SACO COM 14 PACOTES. FARDO COM 08 UNIDADES DE 60gr.		
Estado: PE Cidade: Recife Endereço: RUA ALAIDE DE SA LEITAO, 42 Telefone: (81) 9565-0541 / (81) 9884-7281 Email: distribuidoraecope@hotmail.com		
22.909.366/0001-10	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 28,38
Marca: Q LUSTRO Fabricante: Q LUSTRO Modelo: LÃ DE AÇO, SACO COM 14 PACOTES. FARDO COM 0 Descrição: LÃ DE AÇO, SACO COM 14 PACOTES. FARDO COM 08 UNIDADES DE 60gr.		
Estado: AL Cidade: Santana do Mundaú Endereço: R MARIA PEREIRA MAIA, 20 Telefone: (82) 8208-7411		



Quantidade	Descrição	Observação
144 Caixas	LIMPA-ALUMÍNIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,17

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 26/11/2021 08:30
Objeto: O objeto do presente certame é a Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari.	Modalidade: Pregão
Descrição: LIMPA ALUMINIO - LIMPA ALUMÍNIO, 500 ml, caixa com 24 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:906042
	Lote/Item: 29/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 15:02
	Homologação: 09/12/2021 15:02
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 350
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	E P DA SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 50,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 29 LIMPA ALUMÍNIO, 500 ml, caixa com 24 unidades. 350 caixas, marca FC, fabricante FC OLIVEIRA, valor unitário R\$ 50,00, valor total R\$ 17.500,00. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA DIAS) PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES Endereço: ,</p>		
24.663.853/0001-71	S P VIANA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 67,00
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, 500 ml, caixa com 24 unidades. Marca: ECONOMICO</p> <p>Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: AVENIDA DIOGINES SILVA, 2100 Telefone: (96) 9173-7951 Email: silviopenhaviana@hotmail.com</p>		
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 75,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 29. Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, 500 ml, caixa com 24 unidades. CAIXA. Marca: ECONÔNICO. Fabricante: FC OLIVEIRA. Valor Unitário: R\$ 75,50 SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS. Valor Total: R\$ 26.425,00. VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS. Validade da Proposta: Não será inferior a 60 (sessenta) DIAS. a contar da data de abertura da Sessão Pública do Pregão. Prazo de Entrega:30 DIAS a contar da data de recebimento da Nota de Empenho.F.Preços ofertados englobam todos os tributos,seguros,fretes e encargos de qualquer natureza.Declaremos que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Endereço: ,</p>		



Preço Estimado: R\$ 66,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	LUSTRA MÓVEL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 66,00**

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 26/11/2021 08:30
Objeto: O objeto do presente certame é a Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari.	Modalidade: Pregão
Descrição: LUSTRA MOVEIS - LUSTRA MÓVEIS A BASE DE SILICONE, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:906042
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 15:01
	Homologação: 09/12/2021 15:01
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 72
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.663.853/0001-71 * VENCEDOR *	S P VIANA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 48,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUSTRA MÓVEIS A BASE DE SILICONE, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Marca: YPÊ		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AVENIDA DIOGINES SILVA, 2100
	Telefone: (96) 9173-7951	Email: silviopenhaviana@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	E P DA SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 28 LUSTRA MÓVEIS A BASE DE SILICONE, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. 72 caixas, marca NOBRE GOEDERT, valor unitário R\$ 70,00, valor total R\$ 5.040,00. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA DIAS) PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES Endereço: ,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 80,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 28 LUSTRA MÓVEIS A BASE DE SILICONE, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Cx 72 Nobre Goedert R\$ 80,00 R\$ 5.760,00 Valor Unitario R\$ 80,00 Oitent a reais Valor Total R\$ 5.760,00 Cinco mil setecentos e sessenta reais Declaramos que os preços apresentados contemplam todos os custos diretos e indiretos do objeto licitado Validade da proposta: 90 (noventa) dias Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 8,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pacotes	LUVA P/ LIMPEZA TAM G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,07

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	Data: 03/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para prevenção, higiene e limpeza para as unidades escolares da rede municipal, devido ao enfrentamento da pandemia do covid-19, destinado a atender a secretaria municipal de educação – SEMED.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva de proteção - Material: Borracha, Aplicação: Limpeza, Cor: Amarela, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Tipo Punho: Curto, Acabamento Palma: Antiderrapante, Esterilidade: Não Esterilizada,	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:927637
	Lote/Item: /34
CatMat: 208957 - LUVA DE PROTEÇÃO , MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2022 11:59
	Homologação: 16/02/2022 14:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,60
Marca: MBLIFE Fabricante: MBLIFE Modelo: MBLIFE Descrição: LUVA BORRACHA - Luva de látex natural para limpeza. Tamanho G		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
	Telefone: (91) 3711-3032	Email: amazomix@outlook.com.br
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 8,61
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: PAR Descrição: LUVA BORRACHA - Luva de látex natural para limpeza. Tamanho G		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo: SANRO Descrição: Material: Borracha, Aplicação: Limpeza, Cor: Amarela, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Tipo Punho: Curto, Acabamento Palma: Antiderrapante, Esterilidade: Não Esterilizada,		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198
	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (91) 3236-2314
		Email: star.adm@veloxmail.com.br



Preço Estimado: R\$ 4,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pacotes	LUVA P/ LIMPEZA TAM M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	Data: 03/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços de produtos de higiene e descartáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva De Proteção - Luva De Proteção Material: Borracha , Aplicação: Limpeza , Cor: Azul , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Forro , Tipo Punho: Curto , Acabamento Palma: Antiderrapante , Esterilidade: Não Esterilizada	SRP: SIM
CatMat: 208964 - LUVA DE PROTEÇÃO , MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:986595
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,31
Marca: Danny Fabricante: Danny Modelo: Não se aplica Descrição: Luva de látex (borracha natural): para proteção e segurança, anatômica, antiderrapante, forrada e revestida internamente com flocos de algodão. e embaladas em pares em sacos plásticos contendo informações sobre o produto e o fabricante. tamanho M.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R IAPUCANIN, 107
	Nome de Contato: GABRIELLA	Telefone: (11) 2303-5122
		Email: licitacao@lcomercial.com.br
08.974.329/0001-65	ML DA SILVEIRA	R\$ 4,54
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: DANNY Descrição: LUVA DE LÁTEX (BORRACHA NATURAL): PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, FORRADA E REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. EMBALADAS EM PARES EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE. TAMANHO M.		
Estado: SP	Cidade: Indaiatuba	Endereço: R TURMALINA, 683
		Telefone: (19) 3936-5120/ (19) 3936-5126
		Email: financeiro2@starcleanindaiatuba.com.br
26.300.858/0001-65	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,86
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: CONFORT Descrição: LUVA DE LÁTEX (BORRACHA NATURAL): PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, FORRADA E REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. EMBALADAS EM PARES EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE. TAMANHO M.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PADRE SABOIA DE MEDEIROS, 915
		Telefone: (11) 2951-9699 / (11) 2485-5685
		Email: contabilmm@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pacotes	LUVA P/ LIMPEZA TAM P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,92

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 14/02/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Borracha - LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO "P", ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODAO FLOCADO, NA COR AMARELA, PAR.	SRP: SIM
CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:982477
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 380
	Unidade: Par
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 6,84
Marca: BOMPACK Fabricante: BOMPACK Modelo: MULTIUSO Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO P, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODAO FLOCADO, NA COR AMARELA, PAR.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DEPUTADO CUNHA BUENO, 679
		Telefone: (41) 9988-9099
		Email: rglunaadm@gmail.com
44.444.374/0001-71	TREEBUY LTDA	R\$ 6,96
* VENCEDOR *		
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: luva de limpeza Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO "P", ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODAO FLOCADO, NA COR AMARELA, PAR.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R HUMBERTO ROSA TEIXEIRA, 436
		Telefone: (31) 8280-2536
		Email: celoypeixoto@gmail.com
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 6,96
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO P, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODAO FLOCADO, NA COR AMARELA, PAR.		
Estado: SC	Cidade: Caibi	Endereço: R EGIDIO FERRONATO, 188
		Nome de Contato: ELISVANDIA MATOS DONINI
		Telefone: (49) 3648-0897
		Email: comercial@higix.com.br



Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
137 Unidades	PÁ P/ LIXO COM CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,24

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO	Data: 16/02/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para compras eventuais de materiais diversos de copa, cozinha, higiene, limpeza, conservação e equipamentos de proteção, conforme descrições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 15, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA DO COLETOR 26 CM	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:926499
CatMat: 327925 - PÁ COLETORA LIXO	Lote/Item: 3/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 4,03
Marca: SAN MARTIN PLAST Fabricante: SAN MARTIN PLAST Modelo: PÁ DE LIXO- características técnicas de referência Descrição: PÁ DE LIXO- características técnicas de referência: produto para transporte de lixo. Aspectos: cabo curto, plástico.		
Estado: SP	Cidade: Cajamar	Endereço: AV TENENTE MARQUES, 5.110
		Telefone: (11) 7160-0712/ (11) 6055-8815
		Email: sampaioconta98@gmail.com
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,46
Marca: CASA ALEGRE Fabricante: CASA ALEGRE Modelo: CASA ALEGRE Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 15, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA DO COLETOR 26 CM		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R HUMBERTO NOBILE, 75
		Telefone: (43) 3026-3001
		Email: diogoattisanosiqueira@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,81 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,81

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 25/01/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de materiais de limpeza para manutenção e limpeza nos prédios da rede de ensino municipal, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca	Identificação: N°Pregão:3692021 / UASG:984675
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2022 13:31
	Homologação: 04/02/2022 09:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 2,56
Marca: BOMPANO/CCA Fabricante: EDITAL Modelo: EDITAL Descrição: EDITAL		
Estado: MG	Cidade: Itabira	Endereço: R RAIMUNDO DE SOUZA, 115
		Telefone: (31) 9512-3880
		Email: kikomc0502@gmail.com
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 2,92
Marca: Martins Fabricante: Martins Modelo: 40 * 60 Descrição: PANO DE PRATO, ALGODAO, (40X60) CM, APROXIMADAMENTE, BRANCO, COM ESTAMPA		
Estado: MG	Cidade: Formiga	Endereço: RUA IDES EDSON DE RESENDE, 55
		Telefone: (37) 9931-8522 / (37) 3321-1339
		Email: vieiraatacadista@gmail.com
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,95
Marca: MC Fabricante: MC Modelo: MC Descrição: PANO DE PRATO, ALGODAO, (40X60)CM, APROXIMADAMENTE,BRANCO, COM ESTAMPA		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JACSON PASSOS, 88
		Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305
		Email: vendas@wtradebrasil.com



Preço Estimado: R\$ 36,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 36,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO -	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 36,89****Órgão:** MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE**Data:** 14/12/2021 08:00**Objeto:** contratações de empresas para fornecimento parcelado de material de consumo (material de copa, cozinha, limpeza e outros), para esse município, bem como os não adquiridos no pregão 022/2021.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 33438**Descrição:** Papel Higiênico 30 M Fardo C/ 64 Rolos - Papel Higiênico 30 M Fardo C/ 64 Rolos**Lote/Item:** 40/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.579**Unidade:** fd**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.509.961/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA	R\$ 28,00
------------------------------------	---	-----------

Marca: DELTA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DELTA
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE	Cidade: Itabaiana	Endereço: R ESPERIDIAO NORONHA, 1148	Telefone: (79) 3431-1889	Email: comercialnossoamigo@uol.com.br
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	---

30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 41,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: NOVO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NOVO
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE	Cidade: Salgado	Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: palmas.industria@yahoo.com.br
----------------------	---------------------------	--	---	--

01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 41,66
--------------------	---------------------	-----------

Marca: DELTA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DELTA
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R RONDONIA, 396	Telefone: (79) 3023-6078/ (79) 9198-0197	Email: zeliariaaraujo@hotmail.com
----------------------	---------------------------	-------------------------------------	--	---



Preço Estimado: R\$ 10,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,85

Quantidade	Descrição	Observação
285 Pacotes	PAPEL TOALHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 10,85**

Órgão: CORREGEDORIA GERAL DA POLICIA CIVIL SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 15/02/2022 16:11
Objeto: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL,CLASSE 1,2DOBRAS,BRANCA - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL, CLASSE 1, COM 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FOLHAS SIMPLES, ACABAMENTO GOFRADO, ABNT NBR 15464-7, CONFECCIONADO EM 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 23 X 21 CM - OSCILAÇÃO DE 1 CM (+/-), EM PACOTE DE PAPEL KRAFT	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180124000012022OC00002
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: PACOTE 1000,00 FOLHA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.240.370/0001-12	V. G. DELLA TORRE & CIA LTDA	R\$ 8,50
Marca: Softpaper Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL,CLASSE 1,2DOBRAS,BRANCA		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R MARIA DE LOURDES RAMOS DO VAL, 3183
		Telefone: (16) 3713-1600
		Email: valedtorre@gmail.com
29.833.579/0001-55	MR DE LACERDA DISTRIBUIDORA	R\$ 11,75
Marca: SD Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL,CLASSE 1,2DOBRAS,BRANCA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA DR PEREIRA DE RESENDE, 70
		Telefone: (11) 2688-6999
		Email: marcelerl@hotmail.com
42.057.297/0001-71	R. D. COMPANY PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,30
* VENCEDOR *		
Marca: BLESSED Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL,CLASSE 1,2DOBRAS,BRANCA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO VIEIRA PRIOSTE, 1617
		Telefone: (11) 2784-1126
		Email: suporte@rdcompany.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
285 Pacotes	PAPEL TOALHA PICOTADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,81

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO	Data: 06/01/2022 09:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo sendo: limpeza, higienização, copa/cozinha e equipamento de proteção individual, têm como a finalidade atender as necessidades dos Escritórios Regionais, Escritórios Locais e Centro Gerencial-CENGE da EMATER-RO, pelo período de 12 (doze) meses. OBS: OS CÓDIGOS DO CATÁLOGO DO SISTEMA NÃO CORRESPONDEM FIELMENTE A ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, ASSIM, CONSIDERAR O DETALHAMENTO DO OBJETO CONFORME ANEXO I DO EDITAL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:752021 / UASG:926584
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção	Quantidade: 876
	Unidade: Pacote 2 RO
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,14
Marca: SCALA Fabricante: SCALA Modelo: SCALA Descrição: TOALHA DE PAPEL, folha dupla, picotada, alta qualidade, especial para absolver gordura, 60 folhas, pacote com 02 rolo, medida da folha 20cm x 22 cm,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 8720
		Telefone: (92) 8416-9421
		Email: mt.master.terraplanagem@outlook.com
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Marca: CLARA Fabricante: CLARA Modelo: CLARA Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM,LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU DE ABSORÇÃO		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R TENENTE BRASIL, 510
		Nome de Contato: ALEXANDER
		Telefone: (69) 3422-1919
		Email: ecolim.ro@gmail.com
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 6,30
Marca: MILI Fabricante: MILI Modelo: MILI Descrição: TOALHA DE PAPEL, folha dupla, picotada, alta qualidade, especial para absolver gordura, 60 folhas, pacote com 02 rolo, medida da folha 20cm x 22 cm,		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R ELIAS GORAYEB, 2969
		Nome de Contato: Cloves Marques Costa
		Telefone: (69) 3221-4513
		Email: servquima@gmail.com



Item 41: RODO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 9,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	RODO PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,14

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 10/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M	SRP: SIM
CatMat: 481029 -	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:984223
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.937.152/0001-20 * VENCEDOR *	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 7,87
Marca: Marca Propria Fabricante: Marca Propria Modelo: Rodo 40cm Descrição: Rodo 40cm, borracha dupla, cabo rosqueado, unidade		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R RODRIGUES DA CUNHA, 85
	Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480
		Email: topmarcas@gmail.com
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 8,95
Marca: WT Fabricante: WT Modelo: WT Descrição: Rodo 40cm, borracha dupla, cabo rosqueado, unidade		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JACSON PASSOS, 88
		Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305
		Email: vendas@wtradebrasil.com
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,59
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo: C Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M		
Estado: MG	Cidade: Campo Belo	Endereço: PC MENOTI DAUREA, 245
		Telefone: (35) 3831-2768/ (35) 3831-6719
		Email: ghdcont@stratus.com.br



Preço Estimado: R\$ 104,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 104,20

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Fardos	SABÃO EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,20

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 14/02/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Barra - SABÃO EM PO BIODEGRADAVEL, CONTENDO ENZIMAS E SISTEMA BLEACH. FARDO COM 20 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500g	SRP: SIM
CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982477
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.185
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.420.065/0001-08	FABIO DA COSTA ALBUQUERQUE 03802189760	R\$ 104,00
Marca: ABSOLUTO Fabricante: GUARANI INDUSTRIA QUIMICA Modelo: CAIXA Descrição: SABÃO EM PO BIODEGRADAVEL, CONTENDO ENZIMAS E SISTEMA BLEACH. FARDO COM 20 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500g		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: RUA MORENO, 215
		Telefone: (81) 9749-0905
		Email: fdcalbuquerque@gmail.com
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 104,28
Marca: Absoluto Fabricante: Guarani Modelo: Fardo Descrição: SABÃO EM PO BIODEGRADAVEL, CONTENDO ENZIMAS E SISTEMA BLEACH. FARDO COM 20 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500g		
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: R DOS MARCENEIROS, 201
		Nome de Contato: Hélida Cristina Barros Albuquerque
		Telefone: (81) 3050-0594
22.909.366/0001-10	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 104,31
* VENCEDOR *		
Marca: DASNEVES Fabricante: DASNEVES Modelo: SABÃO EM PO BIODEGRADAVEL, CONTENDO ENZIMAS E Descrição: SABÃO EM PO BIODEGRADAVEL, CONTENDO ENZIMAS E SISTEMA BLEACH. FARDO COM 20 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500g		
Estado: AL	Cidade: Santana do Mundaú	Endereço: R MARIA PEREIRA MAIA, 20
		Telefone: (82) 8208-7411



Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Pacotes	SABÃO EM BARRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,36

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 10/01/2022 09:30
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender as necessidades do Centro Técnico Estadual de Educação Rural Abaitará, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alvejante Tecido - SABÃO EM BARRAS glicerinado de 200 gramas. Pacote com 5 unidades. Local de entrega: CENTEC ABAITARÁ, no Município de Pimenta Bueno-RO*Obs: Unidade de Fornecimento:PCT**Obs: Descrição Completa no Termo de Referencia.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:7272021 / UASG:925373
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 13:28
	Homologação: 17/02/2022 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Litro
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 7,36
Marca: ype Fabricante: ype Modelo: ype Descrição: SABÃO EM BARRAS glicerinado de 200 gramas. Pacote com 5 unidades. Local de entrega: CENTEC ABAITARÁ, no Município de Pimenta Bueno-RO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720
		Telefone: (92) 9916-6873
		Email: mesquita_cfn@hotmail.com
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7,36
Marca: ype Fabricante: ype Modelo: ype Descrição: SABÃO EM BARRAS glicerinado de 200 gramas. Pacote com 5 unidades. Local de entrega: CENTEC ABAITARÁ, no Município de Pimenta Bueno-RO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R XAVIER DE MENDONCA, 70
		Telefone: (92) 3233-2188/ (92) 3233-2188
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 7,36
* VENCEDOR *		
Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: YPE Descrição: SABÃO EM BARRAS glicerinado de 200 gramas. Pacote com 5 unidades. Local de entrega: CENTEC ABAITARÁ, no Município de Pimenta Bueno-RO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PAMPULHA, 199
		Telefone: (93) 9321-9351
		Email: jucinei93219351@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Unidades	SACO DE PANO CRU	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	Data: 07/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para o(s) fornecimento (s) parcelado de Produtos de Limpeza e Higiene, para suprir as necessidades da Rede Municipal de Ensino (Fundamental, Infantil e EJA) do Município de Balneário Arroio do Silva/SC, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - Material: Algodão Cru, Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão,	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:980888
CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.850.947/0001-05	MARCELO GOMES & CIA LTDA	R\$ 4,89
Marca: amábili Fabricante: amábili Modelo: amábili Descrição: Pano de chão comum grande (tipo saca). Tamanho mínimo 80 x 60 cm.100% algodão.		
Estado: SC	Cidade: Criciúma	Endereço: R WENCESLAU BRAZ, 588
		Telefone: (48) 3433-1909/ (48) 3045-6556
		Email: valentecontabilidade@pop.com.br
23.874.152/0001-19	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 4,95
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: MARTINS Descrição: Pano de chão comum grande (tipo saca). Tamanho mínimo 80 x 60 cm.100% algodão.		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV ROMEU SAMARANI FERREIRA, 675
		Telefone: (51) 3244-2913
		Email: marcelamartins1@yahoo.com
39.518.890/0001-63	ZOOM COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Marca: NEVES Fabricante: IRMÃOS NEVES Modelo: IRMÃOS NEVES Descrição: Pano de chão comum grande (tipo saca). Tamanho mínimo 80 x 60 cm.100% algodão.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SOLD TEODORO FRANCISCO RIBEIRO, 192
		Telefone: (11) 2649-3727
		Email: administrativo@zoomcomercial.com.br



Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	SACO DE PANO DE ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 02/02/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza) para atender as necessidades da Gerência de Patrimônio, Materiais e Documentação da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde Transporte Material - Pano de chão tipo saco, branco, 100% algodão, tamanho 70 x 40. Nota Explicativa: Levando em consideração a limitação do sistema ComprasNet no que diz respeito ao cadastramento de itens. Os licitantes devem-se atentar para o disposto na Discrição Complementar e no Anexo III desse edital, visto que a Discrição Inicial no sistema ComprasNet pode não representar o real objeto.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:7102021 / UASG:925373
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 6,40
Marca: DF ARAUJO Fabricante: DF ARAUJO Modelo: PANO DE CHAO Descrição: Pano de chão tipo saco, branco, 100% algodão, tamanho 70 x 40. Nota Explicativa: Levando em consideração a limitação do sistema ComprasNet n o que diz respeito ao cadastramento de itens. Os licitantes devem-se atentar para o disposto na Discrição Complementar e no Anexo III desse edital, visto que a Discrição Inicial no sistema ComprasNet pode não representar o real objeto.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 102
Nome de Contato: Sylvia P. da Costa	Telefone: (92) 3237-3093	Email: mega.com@uol.com.br

43.233.965/0001-37	FRIGORIFICO NELORE EIRELI	R\$ 6,41
* VENCEDOR *		
Marca: Limpoplus Fabricante: Limpoplus Modelo: nacional Descrição: Pano de chão tipo saco, branco, 100% algodão, tamanho 70 x 40. Nota Explicativa: Levando em consideração a limitação do sistema ComprasNet n o que diz respeito ao cadastramento de itens. Os licitantes devem-se atentar para o disposto na Discrição Complementar e no Anexo III desse edital, visto que a Discrição Inicial no sistema ComprasNet pode não representar o real objeto.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R UTA, 331
Telefone: (92) 9459-1506	Email: contabil@frigorificonelore.com.br	

07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 6,41
Marca: panoflex Fabricante: panoflex Modelo: panoflex Descrição: Pano de chão tipo saco, branco, 100% algodão, tamanho 70 x 40.		
Estado: RO	Cidade: Vilhena	Endereço: AV JO SATO, 2041
Telefone: (69) 3321-3915	Email: sirleialmeida13@gmail.com	



Item 46: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS

Preço Estimado: R\$ 12,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 26/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Hidróxido de sódio - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:981223
	Lote/Item: /55
CatMat: 376404 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 16:24
	Homologação: 09/02/2022 18:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.179.006/0001-24	R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 12,50
Marca: RETIRO Fabricante: RETIRO Modelo: RETIRO Descrição: Soda Caustica Pote 500g.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DAS TULIPAS, 345
		Telefone: (86) 3303-7495
		Email: audicon_pi@hotmail.com
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 12,50
Marca: SATURNO Fabricante: SATURNO Modelo: DIVERSOS Descrição: Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2		
Estado: PI	Cidade: Uruçuí	Endereço: AVENIDA PERIMETRAL, 373
		Telefone: (89) 8801-1643 / (89) 8813-6701
		Email: kelsoncosta2011@hotmail.com
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 12,54
* VENCEDOR *		
Marca: nutrilar Fabricante: nutrilar Modelo: nutrilar Descrição: Soda Caustica Pote 500g.		
Estado: PI	Cidade: Uruçuí	Endereço: AVENIDA AIRTON SENNA, 647
		Telefone: (89) 8119-3409
		Email: barataodoscereais@outlook.com



Preço Estimado: R\$ 19,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,32

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	SODA CAUSTICA (COMUM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,32

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 27/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de Limpeza, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SODA CAUSTICA FRASCO 300G - SODA CAUSTICA FRASCO 300G	SRP: SIM
	Identificação: 34170
	Lote/Item: 84/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 116
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 18,65
Marca: BEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Costa Marques	Endereço: AVENIDA COSTA MARQUES, 6640
		Telefone: (69) 9297-6704 / (69) 0000-0000
		Email: imperiodistribuidora5@outlook.com
43.351.307/0001-40	S N B DE SANTANA INTERMEDIACAO DE SERVICOS E NEG EM GERAL	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
Marca: BRADOC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRADOC Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Costa Marques	Endereço: AV CHIANCA, 1346
		Telefone: (69) 3651-2257
		Email: arguscm@hormail.com



Quantidade	Descrição	Observação
1.750 Unidades	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 12,53**

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Solução Limpeza Multiuso - Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo	SRP: SIM
CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
	Lote/Item: 2/118
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,50
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: 5L Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO FRAGANCIA LAVANDA 5L. MARCA DO FABRICANTE.REF.: CORDEX, SIMILAR OU SUPERIOR.		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R MARQUES DE CAXIAS, 271
	Nome de Contato: TAINARA	Telefone: (21) 2223-0941
		Email: alnettocomercial@hotmail.com
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,54
* VENCEDOR *		
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: CORDEX Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO FRAGANCIA LAVANDA 5L. MARCA DO FABRICANTE		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecml@gmail.com
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,55
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: CORDEX Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO FRAGANCIA LAVANDA 5L.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 01146
		Telefone: (21) 3598-3040
		Email: marcioclearlimp@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 16,41 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,41

Quantidade	Descrição	Observação
115 Pacotes	TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,41

Órgão: PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PRESIDENTE VENCESLAU

Data: 10/02/2022 07:19**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380165000012022OC00001**Lote/Item:** 1/15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Descrição:** TOALHA DE PAPEL-DUPLA-**Quantidade:** 20**Unidade:** PACOTE 1000,00 UNIDADE**UF:** SP

INTERF.INST.,CLASSE1,2DOBRAS,MED(23X23)CM,BRANCA - TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR 8 NM/G (NEWTON-METRO POR GRAMA) MACIA, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4 S (SEGUNDOS), CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR 7 G/G (GRAMA POR GRAMA), RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M (NEWTON POR METRO), CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA (23X23)CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE POR PACOTES, GOFRADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC (SERVICIO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.701.567/0001-70

BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 12,80

* VENCEDOR *

Marca: BIOPEL EXTRA LUXO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** BIOPEL EXTRA LUXO

Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR 8 NM/G (NEWTON-METRO POR GRAMA) MACIA, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4 S (SEGUNDOS), CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR 7 G/G (GRAMA POR GRAMA), RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M (NEWTON POR METRO), CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA (23X23)CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE POR PACOTES, GOFRADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC (SERVICIO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR)

Estado:**Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Birigui

R AURORA, 473

(18) 3634-2576

licita@biopelpapeis.com.br

43.347.046/0001-94

REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI

R\$ 20,02

Marca: IMPAPER**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** IMPAPER

Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR 8 NM/G (NEWTON-METRO POR GRAMA) MACIA, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4 S (SEGUNDOS), CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR 7 G/G (GRAMA POR GRAMA), RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M (NEWTON POR METRO), CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA (23X23)CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE POR PACOTES, GOFRADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC (SERVICIO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR)

Estado:**Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

RUA CLELIA, 2201

(11) 3289-1988 / (11) 3835-9380

atendimento@representacoesmellagi.com.br



Relatório gerado no dia 03/03/2022 17:23:24 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa20%2bVv9wzTmSqRHEvZJ1rzY

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa20%252bVv9wzTmSqRHEvZJ1rzY

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 14/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:981083
	Lote/Item: 1/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 10 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado	Quantidade: 200
CatMat: 466615 - VASSOURA	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
63.328.181/0001-08	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 6,05
Marca: LINDONA Fabricante: MZF4 FIOS, TECIDOS E UTILIDADES LTDA Modelo: 1 Descrição: VASSOURA, CEPA DE MADEIRA, DIMENSÕES DA CEPA 30CMX6,5CMX5,5CM, CABO DE METAL MEDINDO 1,40X27MM, ROSQUEAVEL, CERDAS DE PELO, MEDIDA DA CERDA 11,5		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: R CORONEL FRANCISCO SANTOS, 319
		Telefone: (89) 3422-3248/ (89) 3422-3573
		Email: ssao_lucas@hotmail.com

17.515.160/0001-76 J SARCEDOTE SANTOS R\$ 14,00
* VENCEDOR *

Marca: Lady
Fabricante: Mazzaferro Indústria Brasileira
Modelo: Unidade
Descrição: VASSOURA, CEPA DE MADEIRA, DIMENSÕES DA CEPA 30CMX6,5CMX5,5CM, CABO DE METAL MEDINDO 1,40X27MM, ROSQUEAVEL, CERDAS DE PELO, MEDIDA DA CERDA 11,5

Estado: PI	Cidade: Francisco Santos	Endereço: R SANTO ANTONIO, 197	Telefone: (89) 3450-1197
-------------------	---------------------------------	---------------------------------------	---------------------------------



Preço Estimado: R\$ 17,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURA DE PELO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,99

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG	Data: 17/02/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades dos núcleos comunitários e unidade acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 4,50 Cm	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929011
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 85
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.731.474/0001-27 * VENCEDOR *	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,99
Marca: KARAMURU Fabricante: KARAMURU Modelo: UNIDADE Descrição: VASSOURA		
Estado: MG Cidade: Itabira Endereço: R NOSSA SENHORA DA PENHA, 183	Telefone: (31) 3840-4792 Email: alexdioniome@outlook.com	
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 17,99
Marca: Class Fabricante: Halley Modelo: 2022 Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO vassoura de pelo , cabo de madeira, médio de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, medida mínima da base de 30 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo; comprimento útil do cabo montado (mínimo) 108 cm, diâmetro do cabo (mínimo) 2,2 cm.		
Estado: MG Cidade: Brumadinho Endereço: R PAU BRASIL, 67	Telefone: (31) 3128-2980 Email: contato@equilibrioempresarial.com.br	
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,99
Marca: LIMPAMANIA Fabricante: LIMPAMANIA Modelo: UND Descrição: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 4,50 Cm		
Estado: MG Cidade: Coronel Fabriciano Endereço: R RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1507	Telefone: (31) 3822-6230/ (31) 8511-2876 Email: cont.status@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 8,91 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,91

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURA DE PIAÇAVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,91

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
CatMat: 469862 - VASSOURA	Lote/Item: 2/143
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,90
Marca: MARY Fabricante: MARY Modelo: MARY Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA. MARCA DO FABRICANTE		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	Telefone: (21) 2516-4598 Email: vipecml@gmail.com	
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,91
Marca: VASSOURA PIAÇAVA Fabricante: LEÃO Modelo: LEÃO Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 01146	Telefone: (21) 3598-3040 Email: marcioclearlimp@gmail.com	
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 8,91
Marca: CASEIRA Fabricante: CASEIRA Modelo: CASEIRA Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA. MARCA DO FABRICANTE. REF.: 4 IRMÃOS, SIMILAR OU SUPERIOR. MARCA: CASEIRA//INDUSTRIAL BRASILEIRA// Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado// Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciário, trabalhistas, tributários, comerciais e qualquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CORONEL TAMARINDO, 01452	Telefone: (21) 2222-2222 Email: abvadistribuidora@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 26,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 07/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, e papel A4, para atender as necessidades da Secretaria de Serviços Públicos e Meio Ambiente do Município de Lages.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confeção sacolas - Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm. Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P). Características: Cerdas de nylon, cabo em madeira natural.	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:988183
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.786.497/0001-90	J&E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 26,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm. Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P). Características: Cerdas de nylon, cabo em madeira natural.		
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R JOAO JACINTO MACHADO, 1361
		Telefone: (48) 9844-4366
		Email: tillitsc@gmail.com
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 26,35
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm. Apresentação: Tamanho CABO 1,20m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P). Características: Cerdas de nylon, cabo em madeira natural.		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 185
		Telefone: (54) 9962-9832
		Email: atendimento@setcontabilidade.cnt.br
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 26,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm. Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P). Características: Cerdas de nylon, cabo em madeira natural.		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: ROD SC 281, S N
		Telefone: (48) 3259-0742
		Email: ksatacadista@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
820 Unidades	RODO DE 40 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,61

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE**Data:** 09/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 33289**Lote/Item:** 43/43**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br

Descrição: RODO DE MADEIRA E BORRACHA - RODO DE MADEIRA E BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA, 40 CM: Rodo com base feita em plástico com borracha simples de 40cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm.

Quantidade: 400**Unidade:** UND**UF:** SE**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

32.875.635/0001-29

W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

R\$ 16,00

* VENCEDOR *

Marca: SM**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SM**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SE

Aracaju

R SERGIPE, 1251

IVONALDO SANTOS

(79) 3259-2444

wmwcom@hotmail.com

19.197.721/0001-61

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

R\$ 16,91

Marca: CONNA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** CONNA**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SE

Aracaju

R DIVINA PASTORA, 659

VALDETE

(79) 3303-5348

papelariapratica@hotmail.com

35.357.677/0001-66

ARTHUR DE SANTANA FONTES

R\$ 16,91

Marca: SAN MARCUS**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SAN MARCUS**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SE

Aracaju

RUA WILSON BARBOSA DE MELO, 23

(79) 3022-3180 / (79) 9934-4657

arthur.licitacao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO**Data:** 12/11/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSILIOS DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICIPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00008621**Lote/Item:** 1/352**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 186.224.18.194:8079/transparencia /**Descrição:** RODO ALUMINIO 40 CM - RODO ALUMINIO 40 CM**Quantidade:** 2**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.864.155/0001-79 EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 19,27

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Garça

R HEITOR PENTEADO, 468

(14) 3406-3330

escrit-contabil@uol.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
870 Unidades	LIMPA VIDROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Data: 06/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpa-vidro - Aspecto Físico: Líquido 0, Características Adicionais: Emulsificante, Corante, Solventes 0, Composição: Alquil Benzeno Sulfônico, Alcalinizante, Sequestr 0,	SRP: SIM
CatMat: 470966 - LIMPA-VIDRO	Identificação: NºPregão:582021 / UASG:120641
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 4,13
Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo: FACILITA Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUEST R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMULSIFICANTE, CORANTE, SOLVENTES		
Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R TENENTE BRASIL, 510	Nome de Contato: ALEXANDER	Telefone: (69) 3422-1919 Email: ecolim.ro@gmail.com
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 4,30
Marca: AZULIM Fabricante: START Modelo: 500 ML Descrição: Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição lauril eter sulfato de sódio, eter butílico de et i em frasco de 500ml.		
Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R ELIAS GORAYEB, 2969	Nome de Contato: Cloves Marques Costa	Telefone: (69) 3221-4513 Email: servquima@gmail.com
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 10,00
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: LIMPA VIDRO Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUEST R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMULSIFICANTE, CORANTE, SOLVENTES		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 102	Nome de Contato: Sylvia P. da Costa	Telefone: (92) 3237-3093 Email: mega.com@uol.com.br



Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.850 Unidades	SAPONACEO EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,48

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia	Data: 25/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saponáceo - Saponáceo, composição: linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: embalagem com tampa abre-fecha, validade mínima de, aspecto físico: pó	SRP: SIM
CatMat: 301091 - SAPONÁCEO	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:240105
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 12:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.800
	Unidade: Frasco 300,00 G
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.665.790/0001-85	ZUNEIDES PATROCINIO DA SILVA	R\$ 3,50
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: 300 Gr Descrição: Sapólio em pó, Saponáceo, composição: linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: embalagem com tampa abre-fecha, validade mínima de, aspecto físico: pó. FRASCO de 300,00 G		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITACOATIARA, 713
	Nome de Contato: ZUNEIDES	Telefone: (92) 3633-1185
	Email: zuneides.silva@gmail.com	
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,95
Marca: sapolio radium Fabricante: sapolio radium Modelo: sapolio complet Descrição: Sapólio em pó, Saponáceo, composição: linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: embalagem com tampa abre-fecha, validade mínima de, aspecto físico: pó. FRASCO de 300,00 G		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R ANTONIETA PEREIRA DE MELO, 51
	Telefone: (95) 8406-3763	Email: trazempreendimentos@gmail.com
32.649.525/0001-49	TOPAZIO SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 4,98
Marca: Radio Fabricante: Radio Modelo: Frasco 300,00 G Descrição: Saponáceo, composição: linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: embalagem com tampa abre-fecha, validade mínima de, aspecto físico: pó		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV DR. THEOMARIO PINTO DA COSTA, 811
	Telefone: (92) 9233-5925/ (92) 3622-3276	Email: maranata.multiservicos@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Pacotes	SACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,13**

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	Data: 12/08/2021 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza, higiene) para atender as Secretarias: SEMADRH, SEMAS, SEMAT, SEMEC, SEMOSP e SEMUSA, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste Termo Referencia.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SACO PLASTICO P/ LIXO REFORÇADO 50 LITROS PCT C/ 10 UNID DE BOA QUALIDADE - SACO PLASTICO P/ LIXO REFORÇADO 50 LITROS PCT C/ 10 UNID DE BOA QUALIDADE	Identificação: 27033
	Lote/Item: 62/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 4.160
	Unidade: PCT
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 3,40
Marca: AZEPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AZEPLAST Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R TENENTE BRASIL, 510
	Nome de Contato: ALEXANDER	Telefone: (69) 3422-1919
	Email: ecolim.ro@gmail.com	
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: LAIRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAIRE Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 1991
	Telefone: (69) 0000-0001	Email: brnorte01@gmail.com
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 5,00
Marca: POKLIXO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POKLIXO Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Vilhena	Endereço: AV JO SATO, 2041
	Telefone: (69) 3321-3915	Email: sirleialmeida13@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Pacotes	SACO P/ LIXO 50L, PCT C/10 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,73

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 30/06/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza (absorvente íntimo, água sanitária, álcool etílico, aparelho de barbear, balde, cesto para lixo, creme dental, desinfetante, entre outros) para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Justiça..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco de equipamento pessoal - Saco de 50 LTS-Saco P/ Lixo Em Plástico, 50 Litros, Cor Preta 63X80 Pacote C/ 10 Unidades, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:902021 / UASG:925373
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.876
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.861.948/0001-56	PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,72
Marca: J&E plásticos Fabricante: J&E plásticos Modelo: 50 litros Descrição: Saco de 50 litros para lixo. Material: plástico. Cor preta. Medidas: 63x80. Acondicionados em pacotes com 10 unidades.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA ANARI, 5358
	Telefone: (69) 9339-7557 / (69) 9232-1969	Email: andersondearaujoneves@gmail.com
12.800.917/0001-50	MUSSA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS EIRELI	R\$ 5,73
* VENCEDOR *		
Marca: MUSSA Fabricante: MUSSA Modelo: 50 L Descrição: Saco de 50 LTS-Saco P/ Lixo Em Plástico, 50Litros, Cor Preta 63X80 Pacote C/ 10 Unidades,contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PORTO NOVO, 371
	Telefone: (92) 3682-8890/ (92) 9393-1760	Email: arlan.mussa@gmail.com
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,73
Marca: LAIRE Fabricante: LAIRE Modelo: LAIRE Descrição: Saco de 50 LTS-Saco P/ Lixo Em Plástico, 50 Litros, Cor Preta 63X80 Pacote C/ 10 Unidades, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV JOSE VIEIRA CAULA, 5201
	Nome de Contato: Miguel Nazif	Telefone: (69) 3226-2504
		Email: papelmc@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Pacotes	SACO P/ LIXO 100L, PCT C/10 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,24

Órgão: PENIT. DE TUPI PAULISTA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA TUPI PAULISTA	Data: 18/02/2022 08:25
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,30L,(59X62)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO (59 X 62)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 6 KG, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380231000012022OC00007
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.610.096/0001-04 * VENCEDOR *	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,24
Marca: Napoli - 30L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Napoli - 30L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO (59 X 62)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 6 KG , E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES		
Estado: SP Cidade: Cordeirópolis Endereço: R ANTENOR GENIZELLI FILHO, 143	Telefone: (19) 3546-8029 Email: contato@napolidescartaveis.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Órgão: USP-INSTITUTO DE BIOCIENCIAS SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	Data: 15/02/2022 16:05
Objeto: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, POLIETILENO, 30L, PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, FUNDO RETO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO (59 X 62)CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102132100582022OC00015
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.610.096/0001-04 * VENCEDOR *	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,90
Marca: Napoli Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, POLIETILENO, 30L, PRETO		
Estado: SP Cidade: Cordeirópolis Endereço: R ANTENOR GENIZELLI FILHO, 143	Telefone: (19) 3546-8029 Email: contato@napolidescartaveis.com.br	



Preço Estimado: R\$ 13,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Pacotes	SACO P/ LIXO 200L, PCT C/10 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,30

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG	Data: 17/02/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades dos núcleos comunitários e unidade acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Baixa Densidade , Capacidade: 200 L, Cor: Amarela , Espessura: 12 Micra , Características Adicionais: Matéria Prima Virgem	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929011
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 10 UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 13,00
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: SACO DE LIXO Descrição: SACO DE LIXO 200 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES - saco de lixo 200 lts - reforçado, em polietileno, capacidade de 200 lts, na cor preta , pacot e com 10 unids		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DA DEMOCRACIA, 347
	Nome de Contato: PEDRO	Telefone: (31) 3333-6780
		Email: adm@exataindustria.com.br
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 13,45
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: DONAPACK Descrição: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Baixa Densidade , Capacidade: 200 L, Cor: Amarela , Espessura: 12 Micra , Características Adicionais: Matéria Prima Virgem		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77
	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (83) 3031-7061
		Email: dantasdiniz@gmail.com
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 13,46
Marca: WT Fabricante: WT Modelo: WT Descrição: SACO DE LIXO 200 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES - saco de lixo 200 lts - reforçado, em polietileno, capacidade de 200 lts, na cor preta , pacot e com 10 unids		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JACSON PASSOS, 88
		Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305
		Email: vendas@wtradebrasil.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - ÁCIDO MURIÁTICO.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2021 e 06/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - ÁGUA SANITÁRIA.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - ALCOOL EM GEL 70%

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - ALCOOL ETÍLICO 70%

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - ALCOOL LIQUIDO COMUM 92,8%

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - AMACIANTE.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/04/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - BALDE DE 15 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - BALDE DE 12 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - BALDE DE 20 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - BALDE DE 10 LITROS



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - CESTO PARA LIXO 60 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - CESTO PARA LIXO 20 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/04/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - BALDE DE 8 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - DESINFETANTE 1 LITRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - DESINFETANTE DE 500 ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - DESINFETANTE GL 5 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - DESODOR PARA VASO SANITÁRIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - DETERGENTE LIQUIDO CAICXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - ESCOVÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - ESCOVÃO OVAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - ESPANADOR SINTÉTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - ESPONJA DUPLA FACE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - FLANELA GRANDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - FOSFORO PACOTE COM 10 CXS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - INSETICIDA.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - LÃ DE AÇO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - LIMPA-ALUMÍNIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - LUSTRA MÓVEL.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - LUVA P/ LIMPEZA TAM G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - LUVA P/ LIMPEZA TAM M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - LUVA P/ LIMPEZA TAM P



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - PÁ P/ LIXO COM CABO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - PAPEL HIGIÊNICO -

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - PAPEL TOALHA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - PAPEL TOALHA PICOTADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - RODO PLÁSTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - SABÃO EM PÓ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - SABÃO EM BARRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - SACO DE PANO CRU

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - SACO DE PANO DE ALGODÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - SODA CAUSTICA (COMUM)



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - VASSOURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - VASSOURA DE PELO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - VASSOURA DE PIAÇAVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - VASSOURÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - RODO DE 40 CM

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/11/2021 e 09/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - LIMPA VIDROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - SAPONACEO EM PÓ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - SACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UNDSACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UND

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - SACO P/ LIXO 50L, PCT C/10 UND

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - SACO P/ LIXO 100L, PCT C/10 UNID



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2022 e 18/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 60 - SACO P/ LIXO 200L, PCT C/10 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

